
0102002901

KLASA:611-01/24-01/228
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 27. studeni 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka o
        usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu 

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 27. studenog 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u 
kulturi za 2024. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Emina Popović Sterpin, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Jasmina 
Nina Kamber, pomoćnica pročelnice u Upravnom odjelu za kulturu, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

 

 
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“,   br. 144/21) i članka 

39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola,  br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola, na sjednici 
održanoj dana ________ 2024. godine,  donosi 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjeni Zaključka o usvajanju  

Programa javnih potreba u kulturi  
za  2024. godinu 

 
 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 21/23 i 11/24), broj 
„5.897.051,77“ zamjenjuje se  brojem „6.084.290,77“. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 

Bollettino ufficiale Pula – Pola.  
 
 
 
KLASA:611-01/24-01/228 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“, 
br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula –  Pola  (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula 
– Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II.    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Dana 13.12.2023. godine,  na 31. sjednici Gradskog vijeća Grada Pula –  Pola,  usvojen je 
Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu,  za čiju su realizaciju 
planirana sredstva u visini od 5.633.006,00 €. 
 
Dana 28.05.2024. godine,  na 34. sjednici Gradskog vijeća Grada Pula-Pola,  usvojen je 
Zaključak o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. 
godinu,  kojim se ukupno planirana sredstva za realizaciju Programa povećavaju  za  264.045,77 
€ ili 4,69% i iznose  5.897.051,77 €.  
 
Drugim izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu, 
planirana sredstva za  realizaciju Programa povećavaju se za 187.239,00 € ili 3,18% i iznose  
6.084.290,77 €. 
 
Rashodi koji se financiraju iz sredstava Proračuna Grada povećavaju se za 129.943,00 € ili 
2,66% i iznose 5.018.428,00 €, temeljem procjene izvršenja do kraja godine. 
Rashodi financirani iz drugih izvora bilježe povećanje od 57.296,00 € ili 5,68 %, uslijed 
ostvarenja viših prihoda od prvotno planiranog, te ukupno iznose 1.065.862,77 €. 
 

 
 
 
Drugim izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu 
obuhvaćene su tri grupe rashoda: 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, 2. 
Ostale djelatnosti u kulturi, 3. Javna uprava i administracija. 
 

 
 
 
Rashodi za izvršenje grupe rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici 
(koja obuhvaća rashode Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula i Gradske 
knjižnice i čitaonica Pula) povećavaju se za 137.296,00 € ili 3,82 %,  te iznose 3.733.141,77 €.  
 
Grad Pula – Pola osnivač je tri ustanove u kulturi i to Istarskog narodnog kazališta – Gradskog 
kazališta Pula, Gradske knjižnice i čitaonice Pula te Javne ustanove Pula Film Festival. 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

4.888.485,00 €     5.018.428,00 €     129.943,00 €     2,66%
1.008.566,77 €     1.065.862,77 €     57.296,00 €       5,68%
5.897.051,77 €     6.084.290,77 €     187.239,00 €     3,18%

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1. 3.595.845,77 €     3.733.141,77 €     137.296,00 €     3,82%
2. 2.056.389,00 €     2.110.332,00 €     53.943,00 €       2,62%
3. 244.817,00 €        240.817,00 €        4.000,00 €-         -1,63%

4.888.485,00 €     5.018.428,00 €     129.943,00 €     2,66%
1.008.566,77 €     1.065.862,77 €     57.296,00 €       5,68%
5.897.051,77 €     6.084.290,77 €     187.239,00 €     3,18%

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici



 
U području kulture proračunski korisnici su ustanove Istarsko narodno kazalište – Gradsko 
kazalište Pula i Gradska knjižnica i čitaonica Pula, a rashodi poslovanja ovih ustanova prikazuju 
se u grupi rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, dok se rashodi 
poslovanja Javne ustanove Pula film festival prikazuju u grupi rashoda 2. Ostale djelatnosti u 
kulturi. 
 
Struktura prihoda unutar grupe 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici (Istarsko 
narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula i Gradska knjižnica i čitaonica Pula) je sljedeća: 
 

 
 
U okviru predloženih izmjena, sveukupno povećanje rashoda proračunskih korisnika iznosi 
137.296,00 € ili 3,82%. Sredstava iz Proračuna Grada za rashode proračunskih korisnika 
povećavaju se za 80.000,00 € ili 3,82%, vlastiti prihodi ustanova povećavaju se  za 44.445,00 
€ ili 17,57%, dok se prihodi iz drugih proračuna povećavaju za ukupno 12.851,00 € ili 3,20%.  
 
 
Sredstva za izvršenje grupe rashoda 2. Ostale djelatnosti u kulturi povećavaju se za 53.943,00 
€ ili 2,62%,  te iznose 2.110.332,00 €, u skladu s procjenom izvršenja do kraja godine. 
 

 
 
 
Sredstva za izvršenje  grupe rashoda 3. Javna uprava i administracija smanjuju se za 4.000,00 
€ ili 1,63%,  sukladno procjeni izvršenja do kraja godine. 
 

 
 
 

1.  GRADSKE USTANOVE U KULTURI - PRORAČUNSKI KORISNICI  
 
Sredstva planirana za izvršenje grupe rashoda 1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski 
korisnici, povećavaju se za sveukupno 137.296,00 € ili 3,82 %,  te iznose 3.733.141,77 €. 
 

 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1. 3.595.845,77 €     3.733.141,77 €     137.296,00 €     3,82%
2.587.279,00 €    2.667.279,00 €    80.000,00 €       3,09%

253.000,00 €       297.445,00 €       44.445,00 €       17,57%
354.258,77 €       354.258,77 €       -  €                 0,00%
401.308,00 €       414.159,00 €       12.851,00 €       3,20%

SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
VLASITIT PRIHODI

PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA
PRENESENI VIŠAK USTANOVA IZ 2023. GODINE

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

2. 2.056.389,00 €     2.110.332,00 €     53.943,00 €       2,62%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

3. 244.817,00 €        240.817,00 €        4.000,00 €-         -1,63%
189.000,00 €       186.000,00 €       3.000,00 €-         -1,59%

18.000,00 €         17.000,00 €         1.000,00 €-         -5,56%
31.000,00 €         31.500,00 €         500,00 €            1,61%
3.500,00 €           3.000,00 €           500,00 €-            -14,29%
2.654,00 €           2.654,00 €           -  €                 0,00%

663,00 €              663,00 €              -  €                 0,00%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

Plaće za redovan rad
Ostali rashodi za zaposlene 

Doprinosi na plaće
Naknade za prijevoz

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
Reprezentacija

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1. 3.595.845,77 €     3.733.141,77 €     137.296,00 €     3,82%

1.1. 1.963.498,37 €     2.037.443,37 €     73.945,00 €       3,77%

1.656.572,00 €    1.691.572,00 €    35.000,00 €      2,11%
306.926,37 €       345.871,37 €       38.945,00 €      12,69%

1.2. 1.632.347,40 €     1.695.698,40 €     63.351,00 €       3,88%

930.707,00 €       975.707,00 €       45.000,00 €      4,84%
701.640,40 €       719.991,40 €       18.351,00 €      2,62%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Sredstva gradskog proračuna

Prihodi iz drugih izvora

Prihodi iz drugih izvora

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Sredstva gradskog proračuna



U okviru grupe rashoda   1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici, sredstva 
planirana za rashode ustanova usklađena su na temelju procjene ostvarenja, kao i korekcije već 
realiziranih ili ugovorenih prihoda iz Proračuna Grada i drugih izvora do kraja godine. 
 
U skladu s ostvarenim višim prihodima od planiranog, usklađuju se rashodi poslovanja 
temeljem procjene izvršenja do kraja godine kako slijedi: 
 

 
 
Višak prihoda prenesen je prvim izmjenama Plana, a utrošit će se sukladno Odlukama o 
raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda.  
 
 
1.1. Istarsko narodno kazalište  –  Gradsko kazalište Pula 
 
Sveukupni rashodi Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula povećavaju za 
73.945,00 € ili 3,77 % i iznose 2.037.443,37 €.  
 

 
 
Rashodi Kazališta koji se financiraju iz sredstava gradskog proračuna povećavaju se za 
35.000,00 € ili 2,11%,  te iznose 1.691.572,00 €. 
 
Struktura planiranih rashoda Istarskog narodnog kazališta - Gradskog kazališta Pula, 
financiranih prihodima iz gradskog proračuna je sljedeća: 

 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1. 3.595.845,77 €     3.733.141,77 €     137.296,00 €     3,82%

1.1. 1.963.498,37 €     2.037.443,37 €     73.945,00 €       3,77%

1.656.572,00 €    1.691.572,00 €    35.000,00 €      2,11%
561.072,00 €       569.000,00 €       7.928,00 €         1,41%
295.500,00 €       266.572,00 €       28.928,00 €-       -9,79%
300.000,00 €       346.000,00 €       46.000,00 €       15,33%
500.000,00 €       510.000,00 €       10.000,00 €       2,00%
306.926,37 €       345.871,37 €       38.945,00 €      12,69%
155.000,00 €       192.445,00 €       37.445,00 €       24,16%
135.400,00 €       136.900,00 €       1.500,00 €         1,11%

16.526,37 €         16.526,37 €         -  €                 0,00%

1.2. 1.632.347,40 €     1.695.698,40 €     63.351,00 €       3,88%

930.707,00 €       975.707,00 €       45.000,00 €      4,84%
751.707,00 €       750.000,00 €       1.707,00 €-         -0,23%
133.000,00 €       138.000,00 €       5.000,00 €         3,76%

46.000,00 €         87.707,00 €         41.707,00 €       90,67%
701.640,40 €       719.991,40 €       18.351,00 €      2,62%
78.000,00 €         75.000,00 €         3.000,00 €-         -3,85%
26.008,84 €         26.008,84 €         -  €                 0,00%

311.723,56 €       311.723,56 €       -  €                 0,00%
10.000,00 €         10.000,00 €         -  €                 0,00%
10.000,00 €         20.000,00 €         10.000,00 €       100,00%

265.908,00 €       277.259,00 €       11.351,00 €       4,27%
2.587.279,00 €    2.667.279,00 €    80.000,00 €       3,09%

253.000,00 €       297.445,00 €       44.445,00 €       17,57%
354.258,77 €       354.258,77 €       -  €                 0,00%
401.308,00 €       414.159,00 €       12.851,00 €       3,20%

3.595.845,77 €     3.733.141,77 €     137.296,00 €     3,82%

Materijalni i financijski rashodi

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće 

Prihodi iz drugih izvora

Programi
Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi iz drugih proračuna
Preneseni višak iz 2023. godine

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće  

Materijalni rashodi
Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi za posebne namjene - višak  

Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak
Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)

Donacije
Prihodi iz drugih proračuna

SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
VLASITIT PRIHODI

PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA
SVEUKUPNO  

PRENESENI VIŠAK USTANOVA IZ 2023. GODINE

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1.1. 1.963.498,37 €     2.037.443,37 €     73.945,00 €       3,77%

1.656.572,00 €    1.691.572,00 €    35.000,00 €      2,11%
306.926,37 €       345.871,37 €       38.945,00 €      12,69%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Sredstva gradskog proračuna
Prihodi iz drugih izvora

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1.1. 1.963.498,37 €     2.037.443,37 €     73.945,00 €       3,77%

1.656.572,00 €    1.691.572,00 €    35.000,00 €      2,11%
561.072,00 €       569.000,00 €       7.928,00 €         1,41%
295.500,00 €       266.572,00 €       28.928,00 €-       -9,79%
300.000,00 €       346.000,00 €       46.000,00 €       15,33%
500.000,00 €       510.000,00 €       10.000,00 €       2,00%

Materijalni i financijski rashodi

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće 

Programi
Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme



 Plaće  i ostali rashodi za  zaposlene u Kazalištu povećavaju se za 7.928,00 € ili 1,41%. 
Zbog primjene novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu, odnosno 
ukidanja podskupine 193 (kontinuirani rashodi poslovanja), plaća za prosinac 2024. godine 
teretit će tekuću proračunsku godinu. U toj mjeri korigirani su potrebni iznosi za realizaciju 
rashoda ove skupine, a u 2024. godini iskazuje se 13 rashoda. 
 

 Materijalni i financijski rashodi Kazališta, koji se odnose na redovno poslovanje   
ustanove, a uključuju troškove za režije, naknade za zaposlenike, tekuće i investicijsko 
održavanje, usluge promidžbe i informiranja, premije osiguranja i druge, smanjuju se za 
28.928,00 € ili 9,79%, na temelju izvršenja i procjene izvršenja do kraja godine. Smanjenje je 
prvenstveno uzrokovano manjom potrebom za grijanjem te nekorištenjem Velike dvorane zbog 
renovacije. 
 

 Sredstva gradskog proračuna za rashode za programe Kazališta  povećavaju se za  
46.000,00 € ili 15,33 %, temeljem procjene izvršenja do kraja godine, uslijed rasta cijena usluga 
i povećanja broja vlastitih produkcija. 
 

 Sredstva za financiranje poslovanja Istarskog narodnog kazališta - Gradskog kazališta  
Pula iz drugih izvora povećavaju se za sveukupno 38.945,00 € ili 12,69% i iznose 345.871,37 
€; prihodi od vlastite djelatnosti i prihodi za posebne namjene povećavaju se za 37.445,00 € ili 
24,16% i iznose 192.445,00 €, dok se pomoći iz županijskog proračuna povećavaju za 1.500,00 
€ ili 5,17%, te iznose 30.500,00 €. 
 
U skladu s ostvarenim višim prihodima od planiranog, usklađuju se rashodi poslovanja 
Kazališta temeljem procjene izvršenja do kraja godine. 
 
Sredstva za investicije Kazališta povećavaju se za 10.000,00 € ili 1,18%, te ukupno iznose 
570.000,00 € (510.000,00 € iz sredstava gradskog proračuna), zbog iskazane  potrebe za 
nabavom dodatnih stolica u Velikoj dvorani.   
Struktura  rashoda Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula je sljedeća: 
 

 
 
Prvim izmjenama Plana prenesen je  višak poslovanja Kazališta iz 2023. godine u iznosu od 
16.526,37 €, a isti je iskazan i u drugim izmjenama. Prenesenim viškom prihoda iz 2023. godine 
financiraju se  rashodi programa,  razmjena gostovanja predstava vlastite produkcije, repriza 
predstava vlastitih produkcija te produkcija Dramskog i plesnog studija, kao i gostovanja 
predstava u programu „Kazališna zima u Istri“ po pozicijama usluga prijevoza, službenih 
putovanja, intelektualnih i osobnih usluga. 
 
 

Planirano
500.000,00
12.000,00

3.000,00
2.000,00

10.000,00
240.000,00
233.000,00

Planirano
60.000,00
60.000,00

560.000,00

Više/manje Novi iznos
SREDSTVA GRADA

SVEUKUPNO
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi

10.000,00
0,00

570.000,00
60.000,00

PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA
                            -                 60.000,00 

10.000,00 510.000,00
Uredska oprema i namještaj -2.000,00 10.000,00
Komunikacijska oprema -2.000,00 1.000,00
Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 2.000,00
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 2.000,00 12.000,00
Dodatna ulaganja na građevinskim objek tima 0,00 240.000,00
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 12.000,00 245.000,00

Više/manje Novi iznos



1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
 
Sveukupni rashodi  Gradske knjižnice i čitaonice Pula povećavaju se za 63.351,00 € ili  3,88 % 
i iznose 1.695.698,40 €. 
 

 
 
Rashodi Knjižnice koji se financiraju iz sredstava gradskog proračuna povećavaju se za 
45.000,00 € ili 4,84%, te iznose 975.707,00 €, dok se rashodi financirani iz drugih izvora 
povećavaju za 18.351,00 € ili 2,62%, te iznose 719.991,40 €. 
 
Struktura planiranih rashoda Gradske knjižnice i čitaonice Pula, financiranih sredstvima iz 
gradskog proračuna je sljedeća: 
 

 
 
Prihodi Knjižnice iz drugih izvora povećavaju za 18.351,00 € ili 2,62%, te iznose 719.991,00 
€. 
 

 
 
Struktura planiranih rashoda Gradske knjižnice i čitaonice Pula, financiranih sredstvima iz svih 
izvora, uključujući i sredstva gradskog proračuna  je sljedeća: 
 

 
 

 Rashodi za zaposlene povećavaju se za 19.113,00 € ili 2,22% i iznose 878.720,00 €. 
Obuhvaćaju sve obveze za plaće za redovan rad, naknade plaće i doprinose za zdravstveno 
osiguranje za 33 zaposlena djelatnika. Sredstva za dvije djelatnice osigurana su u državnom 
proračunu (voditeljice Matične i razvojne službe Istarske županije te voditeljice Središnje 
knjižnice za Talijane u Republici Hrvatskoj), za jednu djelatnicu u proračunu Grada Vodnjana-
Dignano (diplomirana knjižničarka u Knjižnici Vodnjan-Dignano) te za još jednu djelatnicu u 
proračunu Općine Žminj i Istarske županije-Regione Istriana (diplomirana knjižničarka u 
Knjižnici Žminj).  

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1.2. 1.632.347,40 €     1.695.698,40 €     63.351,00 €       3,88%

930.707,00 €       975.707,00 €       45.000,00 €      4,84%
701.640,40 €       719.991,40 €       18.351,00 €      2,62%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

Prihodi iz drugih izvora

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Sredstva gradskog proračuna

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1.2. 1.632.347,40 €     1.695.698,40 €     63.351,00 €       3,88%

930.707,00 €       975.707,00 €       45.000,00 €      4,84%
751.707,00 €       750.000,00 €       1.707,00 €-         -0,23%
133.000,00 €       138.000,00 €       5.000,00 €         3,76%

46.000,00 €         87.707,00 €         41.707,00 €       90,67%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće  

Materijalni rashodi
Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1.2. 1.632.347,40 €     1.695.698,40 €     63.351,00 €       3,88%

701.640,40 €       719.991,40 €       18.351,00 €      2,62%
78.000,00 €         75.000,00 €         3.000,00 €-         -3,85%
26.008,84 €         26.008,84 €         -  €                 0,00%

311.723,56 €       311.723,56 €       -  €                 0,00%
10.000,00 €         10.000,00 €         -  €                 0,00%
10.000,00 €         20.000,00 €         10.000,00 €       100,00%

265.908,00 €       277.259,00 €       11.351,00 €       4,27%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

Prihodi iz drugih izvora

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi za posebne namjene - višak  

Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak
Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)

Donacije
Prihodi iz drugih proračuna

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %
1.632.347,40 €     1.695.698,40 €       63.351,00 €     3,88%
1.255.235,84 €     1.266.979,84 €       11.744,00 €     0,94%

859.607,00 €        878.720,00 €          19.113,00 €     2,22%
394.628,84 €        387.259,84 €          7.369,00 €-       -1,87%

1.000,00 €            1.000,00 €              -  €               0,00%
377.111,56 €        428.718,56 €          51.607,00 €     13,68%
377.111,56 €        428.718,56 €          51.607,00 €     13,68%

Rashodi poslovanja
Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi
Financijski rashodi

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine



Zbog primjene novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu, odnosno 
ukidanja podskupine 193 (kontinuirani rashodi poslovanja), plaća za prosinac 2024. godine 
teretit će tekuću proračunsku godinu. U skladu s tim, korigirani su potrebni iznosi za realizaciju 
rashoda ove skupine. 
 

 Materijalni rashodi smanjuju se za 7.369,00 € ili 1,87% i iznose 387.259,84 €,  sukladno  
procjeni izvršenja do kraja godine. Odnose se na stavke rashoda za naknade troškova 
zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge, naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa te ostale nespomenute rashode poslovanja. Sredstva za navedene rashode 
planirana su iz 8 izvora financiranja od čega se u Proračunu Grada osigurava 138.000,00 €. 
 

 Financijski rashodi za 2024. godinu planirani su u iznosu od 1.000,00 € te ostaju na  
razini plana.  Odnose se na bankarske usluge i usluge platnog prometa vezane uz kartično 
poslovanje i inozemne naloge.  
 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine Knjižnice, povećavaju se za 51.607,00 € ili  
13,68%  i iznose  428.718,56  €.  Odnose se na nabavu uredske opreme i namještaja, 
komunikacijske opreme, opreme za održavanje i zaštitu,  prijevoznih sredstava u cestovnom 
prometu, nabavu knjiga za knjižnicu i e-knjiga. Sveukupna sredstva u iznosu od 428.718,56 € 
za navedene rashode planirana su iz više  izvora financiranja, od čega se u proračunu Grada 
Pule-Pola osigurava 87.707,00 € ili 20%. 
Nabava opreme i namještaja, komunikacijske opreme, opreme za održavanje i zaštitu planirana 
je u iznosu od 198.830,56 €. Sredstva se osiguravaju iz općih prihoda i primitaka (za server 
računalo, skener i prijenosno računalo za digitalizaciju rijetke građe, namještaj za pohranu 
građe, fotokopirni uređaj, grijalice za uredske prostore), kapitalnih pomoći iz državnog 
proračuna (za nabavu namještaja za Knjižnicu Veruda te nabavu računalne opreme i namještaja 
za Središnju knjižnicu), prihoda za posebne namjene, prihoda od osiguranja, vlastitih prihoda 
te prenesenog viška iz izvora prihoda od naknade štete s osnova osiguranja (nabavu namještaja 
za Knjižnicu Veruda). 
Za nabavu gospodarskog vozila planirano je 33.000,00 € iz prenesenog viška iz izvora prihoda 
od naknade štete s osnova osiguranja, sukladno Odluci Upravnog vijeća o raspodjeli rezultata i 
načinu korištenja viška prihoda. 
Za nabavu knjiga za knjižnicu i e-knjiga planirano je 193.888,00 € iz 7 različitih izvora, što je 
10% više u odnosu na izvorni plan. Glavni razlog tome je povećanje planiranih iznosa iz općih 
prihoda i primitaka za 7.000,00 €,  te donacija s 10.000,00 € na 20.000,00 €. 
 
 
2.  OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 
 
Sredstva  za realizaciju grupe rashoda 2. Ostale djelatnosti u kulturi povećavaju se za 53.943,00 
€ ili 2,62% i iznose 2.110.332,00 €. Obuhvaćaju rashode Javne ustanove Pula film festival, 
rashode za ustanove u kulturi čiji osnivač nije Grad Pula-Pola, programe, projekte, 
manifestacije i aktivnosti po svim prioritetnim kulturnim i umjetničkim djelatnostima te 
materijalne rashode. 
 

 
 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

2. 2.056.389,00 €     2.110.332,00 €     53.943,00 €       2,62%
2.1. 836.060,00 €       934.360,00 €       98.300,00 €      11,76%

2.2. 1.148.229,00 €    1.121.422,00 €    26.807,00 €-      -2,33%

2.3. 72.100,00 €         54.550,00 €         17.550,00 €-      -24,34%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

MATERIJALNI RASHODI



 
2.1. Javna ustanova Pula Film Festival, Kino Valli – sredstva planirana za rashode Javne 
ustanove Pula Film Festival povećavaju se za 98.300,00 € ili 11,76% i iznose 934.360,00 €.   
 
Struktura planiranih rashoda Javne ustanove Pula Film Festival, financiranih prihodima iz 
gradskog proračuna je sljedeća: 
 

 
 

 Materijalni rashodi  Javne ustanove Pula Film Festival povećavaju se za 38.300,00  € ili  
7,46% zbog rasta cijena usluga čišćenja Kina, popravaka na održavanju opreme Kina i 
osiguravanja potrebne tehničke podrške. 
 

 Rashodi za realizaciju  manifestacije „Advent u Puli 2024.-L`Avvento a Pola“  
povećavaju se za 60.000,00 € ili 78,95 % zbog otvaranja novih zahtjevnih lokacija za realizaciju 
manifestacije, kao i povećanja cijena usluga. 
 
Ostali rashodi Pula Film Festivala ostaju na razini plana. 
 
 
2.2. Ostale kulturne i umjetničke djelatnosti i područja 
 
Sredstva planirana za izvršenje grupe rashoda 2.2. Ostale kulturne i umjetničke djelatnosti i 
područja sukladno procjeni izvršenja do kraja godine smanjuju se za ukupno 26.807,00  € ili 
2,33% i iznose 1.121.422,00 €.   
 

 
 
Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi dodjeljuju se na temelju provedenog Javnog 
poziva koji se sukladno Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
objavljuje najkasnije do 1. listopada u tekućoj za sljedeću proračunsku godinu i posebnih Javnih 
poziva koji se raspisuju tijekom godine. Proračun Grada za 2024. godinu donesen je 13. 
prosinca 2023. godine, odnosno prije završetka postupka utvrđivanja Programa javnih potreba 
u kulturi za 2024. godinu po provedenim Pozivima. 
Planirana sredstva po prioritetnim područjima ovim izmjenama smanjuju se u skladu sa 
izvršenjem do kraja godine za sveukupno 2,33%, a obuhvaćaju rashode za programe, projekte, 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

2.1. 836.060,00 €        934.360,00 €        98.300,00 €       11,76%
513.560,00 €       551.860,00 €       38.300,00 €      7,46%
172.500,00 €       172.500,00 €       -  €                 0,00%
16.000,00 €         16.000,00 €         -  €                 0,00%
20.000,00 €         20.000,00 €         -  €                 0,00%
30.000,00 €         30.000,00 €         -  €                 0,00%

8.000,00 €           8.000,00 €           -  €                 0,00%
76.000,00 €         136.000,00 €       60.000,00 €      78,95%

Manifestacija "Dođi u grad - Vieni in citta`"
Programi "Circolo classic", "Kino u kvartu"

Manifestacija "Advent u Puli  2024. - L'Avvento a Pola"  - programska sredstva

Manifestacija "Pulsko kulturno ljeto - L`estate culturale di Pola"

JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI
Plaće i materijalni rashodi

Program - 71. Pulski Filmski Festival
Investicije, oprema, održavanje

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

2.2. 1.148.229,00 €     1.121.422,00 €     26.807,00 €-       -2,33%
2.2.1. OSTALE USTANOVE U KULTURI 80.000,00 €         80.000,00 €         -  €                 0,00%
2.2.2. SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST 110.000,00 €       110.000,00 €       -  €                 0,00%
2.2.3. LIKOVNA UMJETNOST I MUZEJSKO-GALERIJSKA DJELATNOST 69.359,00 €         69.359,00 €         -  €                 0,00%
2.2.4. KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST 131.350,00 €       131.350,00 €       -  €                 0,00%
2.2.5. INTERDISCIPLINARNE I NOVE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE 16.482,00 €         16.482,00 €         -  €                 0,00%
2.2.6. GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST 138.569,00 €       134.969,00 €       3.600,00 €-        -2,60%
2.2.7. KULTURA MLADIH I ZA MLADE, Produkcija mladih umjetnika 160.912,00 €       160.912,00 €       -  €                 0,00%
2.2.8. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA 40.000,00 €         37.000,00 €         3.000,00 €-        -7,50%

2.2.9.
Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, manifestacija i aktivnosti po 
svim djelatnostima, ostale aktivnosti u kulturi

160.307,00 €       140.100,00 €       20.207,00 €-      -12,61%

2.2.10. KULTURA ZAJEDNICE 181.250,00 €       181.250,00 €       -  €                 0,00%
2.2.11. 60.000,00 €         60.000,00 €         -  €                 0,00%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

KULTURNI TURIZAM



manifestacije i aktivnosti ustanova u kulturi čiji osnivač nije Grad Pula-Pola, programe, 
projekte, manifestacije i aktivnosti po svim prioritetnim kulturnim i umjetničkim djelatnostima 
i područjima te logističku potporu programima/projektima i ostale aktivnosti u kulturi.  
 
 
2.3. Materijalni rashodi 
 
Sredstva planirana za izvršenje grupe rashoda 2.3. Materijalni rashodi smanjuju se za ukupno 
17.550,00 € ili 24,34% i iznose 54.550,00 €. 
 

 
 
Obuhvaćaju rashode za  naknade za rad  Kulturnih vijeća i Povjerenstava za što se sredstva  
smanjuju za 5.500,00 € ili 27,50% temeljem procjene izvršenja do kraja godine. 
Rashodi za provođenje aktivnosti prilagodbe galerijskih prostora osobama smanjene 
pokretljivosti smanjuju se za 7.100,00 € ili 58,68% i iznose 5.000,00 €, temeljem procjene 
izvršenja do kraja godine.   
Smanjuju se sredstva za realizaciju aktivnosti unutar Provedbenog programa Grada Pule - Pola, 
za projekt "Digitalna platforma" za 10.000,00 € ili 100%,  temeljem procjene izvršenja do kraja 
godine, s obzirom na nemogućnost njegove provedbe u 2024. godini sukladno planiranome. 
 
 

3. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  
 

Sredstva za izvršenje  grupe rashoda 3. Javna uprava i administracija smanjuju se za 4.000,00 
€ ili 1,63%, u skladu s procjenom izvršenja do kraja godine, a struktura rashoda je sljedeća:    
 

 
 
III.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pula – Pola za 2024. 
godinu na pozicijama razdjela 07. 
 

                              p.o. PROČELNICA 
                                                 Emina Popović Sterpin,  mag.hist.art. et philol.ital. 

PRIPREMILA JASMINA NINA KAMBE 

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

2.3. 72.100,00 €         54.550,00 €         17.550,00 €-      -24,34%
20.000,00 €         14.500,00 €         5.500,00 €-         -27,50%
30.000,00 €         30.000,00 €         -  €                 0,00%
12.100,00 €         5.000,00 €           7.100,00 €-         -58,68%
10.000,00 €         -  €                    10.000,00 €-       -100,00%

-  €                    5.050,00 €           5.050,00 €         100,00%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

MATERIJALNI RASHODI
Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava

Gradska zbirka umjetnina grada Pule, Gradska galerija
Prilagodba galerijskih prostora osobama smanjene pokretljivosti

Provedbeni program Grada Pule - Pola, projekt "Digitalna platforma"
Povrat sredstava po projektu S.O.S

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

3. 244.817,00 €        240.817,00 €        4.000,00 €-         -1,63%
189.000,00 €       186.000,00 €       3.000,00 €-         -1,59%

18.000,00 €         17.000,00 €         1.000,00 €-         -5,56%
31.000,00 €         31.500,00 €         500,00 €            1,61%
3.500,00 €           3.000,00 €           500,00 €-            -14,29%
2.654,00 €           2.654,00 €           -  €                 0,00%

663,00 €              663,00 €              -  €                 0,00%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

Plaće za redovan rad
Ostali rashodi za zaposlene 

Doprinosi na plaće
Naknade za prijevoz

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
Reprezentacija

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA



 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

1. 3.595.845,77 €        3.733.141,77 €        137.296,00 €        3,82%

1.1. 1.963.498,37 €         2.037.443,37 €         73.945,00 €           3,77%

1.656.572,00 €        1.691.572,00 €        35.000,00 €          2,11%
561.072,00 €            569.000,00 €            7.928,00 €             1,41%
295.500,00 €            266.572,00 €            28.928,00 €-           -9,79%
300.000,00 €            346.000,00 €            46.000,00 €           15,33%
500.000,00 €            510.000,00 €            10.000,00 €           2,00%
306.926,37 €           345.871,37 €           38.945,00 €          12,69%
155.000,00 €            192.445,00 €            37.445,00 €           24,16%
135.400,00 €            136.900,00 €            1.500,00 €             1,11%

16.526,37 €              16.526,37 €              -  €                      0,00%

1.2. 1.632.347,40 €         1.695.698,40 €         63.351,00 €           3,88%

930.707,00 €           975.707,00 €           45.000,00 €          4,84%
751.707,00 €            750.000,00 €            1.707,00 €-             -0,23%
133.000,00 €            138.000,00 €            5.000,00 €             3,76%

46.000,00 €              87.707,00 €              41.707,00 €           90,67%
701.640,40 €           719.991,40 €           18.351,00 €          2,62%

78.000,00 €              75.000,00 €              3.000,00 €-             -3,85%
26.008,84 €              26.008,84 €              -  €                      0,00%

311.723,56 €            311.723,56 €            -  €                      0,00%
10.000,00 €              10.000,00 €              -  €                      0,00%
10.000,00 €              20.000,00 €              10.000,00 €           100,00%

265.908,00 €            277.259,00 €            11.351,00 €           4,27%
2. 2.056.389,00 €        2.110.332,00 €        53.943,00 €          2,62%

2.1. 836.060,00 €            934.360,00 €            98.300,00 €           11,76%
513.560,00 €            551.860,00 €            38.300,00 €           7,46%
172.500,00 €            172.500,00 €            -  €                      0,00%

16.000,00 €              16.000,00 €              -  €                      0,00%
20.000,00 €              20.000,00 €              -  €                      0,00%
30.000,00 €              30.000,00 €              -  €                      0,00%

8.000,00 €                8.000,00 €                -  €                      0,00%
76.000,00 €              136.000,00 €            60.000,00 €           78,95%

2.2. 1.148.229,00 €         1.121.422,00 €         26.807,00 €-           -2,33%
2.2.1. OSTALE USTANOVE U KULTURI PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 80.000,00 €              80.000,00 €              -  €                      0,00%

Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria Godišnji izložbeni program               10.000,00 €               10.000,00 € -  €                      0,00%

Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria Artstairs (volume 9) - prilog stalnom postavu                    530,00 €                    530,00 € -  €                      0,00%

Pučko otvoreno učilište Labin Suvremena likovna umjetnost Istre (1950. – 2020.), monografija                    600,00 €                    600,00 € -  €                      0,00%

Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria Hari Ivančić                    139,35 €                    139,35 € -  €                      0,00%

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli
75 godina Sveučilišne knjižnice u Puli: Baština knjižnice na 
keramici

                   360,00 €                    360,00 € -  €                      0,00%

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija Pula Premijera opere Didona i Enej Henryja Purcella               12.000,00 €               12.000,00 € -  €                      0,00%

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli
Solistički recital Bjarke Mogensena u sklopu obilježavanja 30. 
obljetnice osnutka studija Klasične harmonike na Muzičkoj 
akademiji u Puli

                3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%

Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna-Pula
Izložba učeničkih radova Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - 
Pula

                2.654,00 €                 2.654,00 € -  €                      0,00%

Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria

Pedagoška djelatnost MSUI/MACI u 2024. godini                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli
Zaštita i digitalizacija najvrjednije knjižnične građe pulske 
Sveučilišne knjižnice

                6.000,00 €                 6.000,00 € -  €                      0,00%

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria
Pripremni radovi za izdavanje III. knjige u okviru projekta 
"Graditeljsko nasljeđe Pule 1813. - 1918."

                3.500,00 €                 3.500,00 € -  €                      0,00%

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria Konzervatorsko – restauratorski zaštitarski radovi na brodici  Luigi                    785,00 €                    785,00 € -  €                      0,00%

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria
Projekt rekonstrukcije, konzervacije, sanacije i zaštite kamene 
rampe – JUG u Mletačkoj utvrdi Kaštel u Puli

                8.715,00 €                 8.715,00 € -  €                      0,00%

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria
Sufinanciranje troškova aktivnosti stručne obrade, zaštite i 
prezentacije muzejske građe i programa

              20.000,00 €               20.000,00 € -  €                      0,00%

Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria

Adaptacija zgrade stare tiskare za potrebe MSUI-MACI                 4.100,00 €                 4.100,00 € -  €                      0,00%

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli Antonio Smareglia: Istrianische Hochzeit - Istarska svadba                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli Novi postav Spomen-sobe Antonija Smareglie                 2.600,00 €                 2.600,00 € -  €                      0,00%

                     16,65 €                      16,65 € -  €                      0,00%
2.2.2. SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 110.000,00 €            110.000,00 €            -  €                      0,00%

Kazalište dr. Inat
Produkcije Kazališta Inat i redovna djelatnost, trogodišnje 
financiranje, sredstva za 2024.

              13.272,28 €               13.272,28 € -  €                      0,00%

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD)
Međunarodni festival PUF, trogodišnje financiranje, sredstva za 
2024. godinu             

              26.544,56 €               26.544,56 € -  €                      0,00%

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD)        Anno Domini, trogodišnje financiranje, sredstva za 2024.                     1.327,22 €                 1.327,22 € -  €                      0,00%
Kinematograf d.o.o. Dokumentarno-eksperimentalni film „Adio Pola“                 2.200,00 €                 2.200,00 € -  €                      0,00%
Hrvatski filmski savez 26. Škola medijske kulture "Dr. Ante Peterlić"               11.750,00 €               11.750,00 € -  €                      0,00%
Akademski filmski klub Radionica glume pred kamerom                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Udruga Čarobnjakov šešir Općini me novim cirkusom!                 4.200,00 €                 4.200,00 € -  €                      0,00%

Umjetnička organizacija Teatar Naranča
Produkcija kazališnih predstava za djecu u 2024. godini i redoviti 
program

              35.000,00 €               35.000,00 € -  €                      0,00%

Pulska filmska tvornica Filmski inkubator                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Pulska filmska tvornica Production in                 2.200,00 €                 2.200,00 € -  €                      0,00%
Udruga Burra U Ime Oca - Marino, dokumentarni film 52'                 5.000,00 €                 5.000,00 € -  €                      0,00%
Umjetnička organizacija Kazališna družina Teatar Fort Forno Premijerna izvedba predstave "Žena himna"                 6.000,00 €                 6.000,00 € -  €                      0,00%
Ostalo Scenska, dramska, filmska umjetnost 5,94 €                       5,94 €                       -  €                      0,00%

2.2.3.
LIKOVNA UMJETNOST I MUZEJSKO-GALERIJSKA 
DJELATNOST

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 69.359,00 €              69.359,00 €              -  €                      0,00%

CRUX-Društvo vizualnih umjetnika
 „Grafička mapa“ - trogodišnje financiranje, sredstva  za 2024. 
godinu

                2.389,01 €                 2.389,01 € -  €                      0,00%

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre
 „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje,   sredstva za 2023. godinu

                7.299,75 €                 7.299,75 € -  €                      0,00%

Umjetnička organizacija Robot Izložbe u Galeriji Poola 2024                 9.000,00 €                 9.000,00 € -  €                      0,00%
Umjetnička udruga Cavae Romanae 95 Kiparske radionice i izložba                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%
Društvo arhitekata Istre (DAI - SAI) Dani arhitekture u Istri 2024                 2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Samostalne izložbe članova u 2024.                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Revijalna izložba članova 2024.                    500,00 €                    500,00 € -  €                      0,00%
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Tematske izložbe u 2024.                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika _ HUiU IN DIS Gallery 2024.                 5.700,00 €                 5.700,00 € -  €                      0,00%
Alex Brajković Geoglyphs                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij Cjelogodišnji izložbeni program  Galerije Novo                 4.000,00 €                 4.000,00 € 0,00%
Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij Nagrada za mlade umjetnike Zlatna lubenica 8.0                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Labin Art Express XXI 5. Bijenale industrijske umjetnosti - umjetničke rezidencije                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Kulturno umjetnička udruga Hermana Godišnji program - galerija Hermana                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%

Umjetnička organizacija Transhistria ensemble
Prva faza dokumentiranja, sistematizacije i pohrane pedagoškog 
dijela ostavštine Ivana Obrovca

                1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%

Udruga za poticanje kreativnosti Atanor Reli po galerijama 2024                 2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%
Umjetnička organizacija Film i Film Program Galerije Makina za 2024.                 7.470,00 €                 7.470,00 € -  €                      0,00%

Manifestacija "Dođi u grad - Vieni in citta`"
Programi "Circolo classic", "Kino u kvartu"

Manifestacija "Advent u Puli  2024. - L'Avvento a Pola"  - programska sredstva
OSTALE KULTURNE I UMJETNIČKE DJELATNOSTI I PODRUČJA 

Ostalo  Ostale ustanove u kulturi

Manifestacija "Pulsko kulturno ljeto - L`estate culturale di Pola"

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi za posebne namjene - višak  

Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak
Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)

Donacije
Prihodi iz drugih proračuna

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL, KINO VALLI

Plaće i materijalni rashodi
Program - 71. Pulski Filmski Festival

Investicije, oprema, održavanje

Materijalni i financijski rashodi

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 

GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće 

Prihodi iz drugih izvora

Programi
Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi iz drugih proračuna
Preneseni višak iz 2023. godine

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA

Sredstva gradskog proračuna
Plaće  

Materijalni rashodi
Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja



 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

Branko  Gulin
Ready - Made / pronađeni predmet transformiran u misaoni 
artefakt

                1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%

Umjetnička organizacija Apoteka - prostor za suvremenu umjetnost Cinemaniac - Misliti film 2024                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Gradska radionica Art Forum                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Umjetnička udruga Kistom kroz zid Festival ulične umjetnosti Kistom kroz zid 2024                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%

0,24 €                       0,24 €                       -  €                      0,00%
2.2.4. KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 131.350,00 €            131.350,00 €            -  €                      0,00%

Sa(n)jam knjige u Istri
Sa(n)jam knjige u Istri, trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. 
godinu

58.399,04 €              58.399,04 €              -  €                      0,00%

Sa(n)jam knjige u Istri 17. Festival dječje knjige Monte Librić 21.444,00 €              21.444,00 €              -  €                      0,00%

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje,   sredstva za 2024. godinu

                5.309,91 €                 5.309,91 € -  €                      0,00%

Društvo bibliotekara Istre 6. Tjedan istarskih knjižnica - TIK                 1.400,00 €                 1.400,00 € -  €                      0,00%
Društvo bibliotekara Istre Zelena knjižnica                 1.300,00 €                 1.300,00 € -  €                      0,00%
Istarsko povijesno društvo Digitalizacija historiografske literature                 5.446,00 €                 5.446,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Književni program „Badavca“                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika Istarski ogranak Književni program „Kod Marula“                 1.800,00 €                 1.800,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak 22. Pulski dani eseja                 6.000,00 €                 6.000,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Mjesečne književne Tribine Istarskog ogranka                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Srednja Europa d.o.o. Povijest Jadrana                    250,00 €                    250,00 € -  €                      0,00%
Srednja Europa d.o.o. Geneza antifašizma u Istri                      99,55 €                      99,55 € -  €                      0,00%
Srednja Europa d.o.o. Društvo i otpor fašizmu                      85,00 €                      85,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Kvarnersko-istarski ogledi i studije                    250,00 €                    250,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika Istarski ogranak Niti-Niti                    250,00 €                    250,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Rendez-Vous                      67,50 €                      67,50 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Bologna                      60,00 €                      60,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika Istarski ogranak Modro nije plavo                    105,00 €                    105,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Papirnati konj                    275,00 €                    275,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Između dvaju svjetova                    258,80 €                    258,80 € -  €                      0,00%
Dejan Pavlinović Linije života - Life lines                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Čakavski sabor Žminj Majstori biblijskih svitaka                 4.500,00 €                 4.500,00 € -  €                      0,00%
Istarsko povijesno društvo Histria, br. 14                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Izabrane pjesme-poezija                 1.800,00 €                 1.800,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika,  Istarski ogranak In tal seilensio/Va tišine                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Per crucem ad lucem – Zaranjanja                 1.300,00 €                 1.300,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Petoknjižje                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Časopis Nova Istra                 6.800,00 €                 6.800,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak E-publikacija Stav                 1.300,00 €                 1.300,00 € -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Pula u znanosti, „znanost“ u Puli                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Hrvatska sveučilišna naklada Trošenje života                 1.350,00 €                 1.350,00 € -  €                      0,00%

0,20 €                       0,20 €                       -  €                      0,00%

2.2.5.
INTERDISCIPLINARNE I NOVE UMJETNIČKE I KULTURNE 
PRAKSE

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 16.482,00 €              16.482,00 €              -  €                      0,00%

Udruga za razvoj audiovizualne umjetnosti Metamedij
Festival Media Mediterranea 25, trogodišnje financiranje, sredstva 
za 2024. godinu

                3.981,68 €                 3.981,68 € -  €                      0,00%

Ida Blažičko Simfonija izgubljene bioraznolikosti                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Umjetnička Organizacija P137 Zvukovi slika                 4.500,00 €                 4.500,00 € -  €                      0,00%
Tanja Grgić Zvuk tijela                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Alex Brajković Nexus                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%

0,32 €                       0,32 €                       -  €                      0,00%
2.2.6. GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 138.569,00 €            134.969,00 €            3.600,00 €-             -2,60%

Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulturu audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses

Jubilarni - 20. međunarodni festival urbane, alternativne i 
nezavisne glazbe "Viva La Pola!"

                6.300,00 €                 6.300,00 € -  €                      0,00%

Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika Koncertna djelatnost HDGU-ogranka Pula                 4.500,00 €                 4.500,00 € -  €                      0,00%
Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika Autorska večer Elde Krajcar Percan                 3.500,00 €                 3.500,00 € -  €                      0,00%
Udruga Disonanca 2. Pulska klasična zima                 9.900,00 €                 9.900,00 € -  €                      0,00%
Jovana Joka Roya Extended                 1.700,00 €                 1.700,00 € -  €                      0,00%
Udruga Sub pokret-Sub movements Dub Arena                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
David Kumpare Cro-Classic-Ethno, gostovanje na Epidaurus festivalu 2024.                    650,00 €                    650,00 € -  €                      0,00%
Seasplash - udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode 
izražavanja

Klub Kotač  (glazbeni program 2024)               10.000,00 €               10.000,00 € -  €                      0,00%

Hrvatska glazbena unija, Podružnica  Pula Jazz radionice 2024. - petnaesta jubilarna                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%
Nataša Dragun Koncert Flauta, sax & prijatelji, 27. u nizu                 3.800,00 €                 3.800,00 € -  €                      0,00%
Puhački orkestar grada Pule Snimanje nosača zvuka - Klapa Teranke                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Hrvatska glazbena unija, Podružnica  Pula Gitarijada Pula 2024.                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje - UOSIS 
Associazione per la salvaguardia della memoria dei compositori istriani - 
ASMCI

Milottijevi dani u Puli i u Pazinu                 2.600,00 €                 2.600,00 € -  €                      0,00%

Danijela Horvat
Zlatna klasika - koncert klasične glazbe za saksofon i klavir 19. i 
20. stoljeća

                1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%

Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulturu audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses

Roštiljarka Live 2024, tradicionalna glazbena manifestacija                 2.200,00 €                 2.200,00 € -  €                      0,00%

Umjetnička organizacija Transhistria ensemble
Produkcija i organizacija tradicionalnog godišnjeg koncertnog 
programa u INK Pula - “Apoxyomenos recomposed" 

                2.700,00 €                 2.700,00 € -  €                      0,00%

Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu "Rondo 
Histriae"

Ciklus koncerata nove, eksperimentalne i improvizirane glazbe_0.5               15.000,00 €               15.000,00 € -  €                      0,00%

Istarska glazbena scena mladih 25. Festival komorne glazbe Pulski glazbenici Puli                 3.600,00 €                            -   € 3.600,00 €-             -100,00%
Zoran Tomaić Koncert Zoran Tomaić, Iubilaeum                 2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%
Mia Grozdanić Suvremena koncertna harmonika                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Mia Grozdanić Suživot suvremenog zvuka violine i harmonike                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Kulturban - udruga za kulturu Audioart 15                 8.000,00 €                 8.000,00 € -  €                      0,00%

Akcent studio
Treće izdanje "Štorija od muziki i kamika / Music and stones 
Festival 2024"

                3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%

Marco Quarantotto MANE - produkcija prvog studijskog albuma                 3.500,00 €                 3.500,00 € -  €                      
Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture "Alternativa" No Profit Recordings  2024 - izdavaštvo                 3.600,00 €                 3.600,00 € -  €                      0,00%
Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje - UOSIS 
Associazione per la salvaguardia della memoria dei compositori istriani - 
ASMCI

Luigi Dallapiccola  120. Obljetnica rođenja                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%

Samanta Stell Koncert povodom Sv. Cecilije, 22.11.2024.                    750,00 €                    750,00 € -  €                      0,00%
Udruga Monteparadiso 32. Monteparadiso Hardcore Punk Festival                 8.000,00 €                 8.000,00 € -  €                      0,00%

Udruga za promicanje i očuvanje orguljaške baštine Organum Histriae
25. Međunarodni orguljski festival Organum Histriae; 2. Pulska 
klasična zima; Sv. Tomi na čast

                7.700,00 €                 7.700,00 € -  €                      0,00%

Udruga za očuvanje spomena na istarske skladatelje - UOSIS 
Associazione per la salvaguardia della memoria dei compositori istriani - 
ASMCI

Zlatićevi dani                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%

Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu "Rondo 
Histriae"

Gostovanja autorskih koncertnih produkcija SP.P.P.-a                    900,00 €                    900,00 € -  €                      0,00%

Gradska radionica Gradionica - Musicpolis                 2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%
Udruga Tondak Rezidencija Pionirski dom                 4.100,00 €                 4.100,00 € -  €                      0,00%
Udruga „Sour“ Se ča san kada bija/Duto quel che son mai stado                 5.000,00 €                 5.000,00 € -  €                      0,00%
Neven Radaković Soundpainting radionica                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Hrvatska glazbena unija, Podružnica  Pula Svjetski dan glazbe - 21. 06. 2024.                 1.565,00 €                 1.565,00 € -  €                      0,00%

4,00 €                       4,00 €                       -  €                      0,00%

Ostalo Likovna umjetnost i muzejsko-galerijska djelatnost

Ostalo Književna i nakladnička djelatnost

Ostalo Interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse

Ostalo Glazbena i glazbeno-scenska umjetnost

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 



 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

2.2.7. KULTURA MLADIH I ZA MLADE, Produkcija mladih umjetnika PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 160.912,00 €            160.912,00 €            -  €                      0,00%

Studio za stvaračke aktivnosti More
„Čitajmo i stvarajmo zajedno“ - trogodišnje financiranje, sredstva 
za 2024. godinu

1.327,23 €                1.327,23 €                -  €                      0,00%

Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika – HUIU
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu

3.981,68 €                3.981,68 €                -  €                      0,00%

CRUX – Društvo vizualnih umjetnika
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu

2.654,46 €                2.654,46 €                -  €                      0,00%

Udruga Čarobnjakov šešir                                                        
„Cirkuski kamp - Cirkus na otoku“ - trogodišnje financiranje, 
sredstva za 2024. godinu                                                            

1.327,23 €                1.327,23 €                -  €                      0,00%

Studio glazbene kreativnosti - Čarobna frula
Studio glazbene kreativnosti - Čarobna frula, „Podrška 
institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje 
financiranje, sredstva za 2024. godinu

1.990,84 €                1.990,84 €                -  €                      0,00%

Društvo Naša djeca                                                                     
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu                                                                          

11.812,33 €              11.812,33 €              -  €                      0,00%

Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro
 „Baletni program Studia Zaro“ - trogodišnje financiranje, sredstva 
za 2024. godinu

3.981,68 €                3.981,68 €                -  €                      0,00%

Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro
 „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu                                                                      

9.290,60 €                9.290,60 €                -  €                      0,00%

Pulska filmska tvornica                                            
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu                                               

5.972,53 €                5.972,53 €                -  €                      0,00%

Pulska filmska tvornica
Pulska filmska tvornica, projekt „Škola filma Pulske filmske 
tvornice“ – trogodišnje  financiranje, sredstva za 2024. godinu

3.318,07 €                3.318,07 €                -  €                      0,00%

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij
„Metamedia Lab 2023.“ - trogodišnje financiranje sredstva za 
2024. godinu

1.327,23 €                1.327,23 €                -  €                      0,00%

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ – 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu

3.981,68 €                3.981,68 €                -  €                      0,00%

Proces - udruga za promicanje Queer kulture i LGBTIQ+ prava Treći Proces                 2.600,00 €                 2.600,00 € -  €                      0,00%
Rosana Nenadić Autorska pjesma i spot Zoe Šestan                 1.200,00 €                 1.200,00 € -  €                      0,00%
Zvonimir Čačić Velikani u školskim klupama 2                 1.700,00 €                 1.700,00 € -  €                      0,00%
Udruga Sub Pokret - Sub Movements Sound Network 2024                 1.400,00 €                 1.400,00 € -  €                      0,00%
Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika Glazbeni poučak-Teorema musicale 2024                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%

Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika _ HUiU
BLOK, neformalno-obrazovni program za djecu i mlade od 14 do 
19 godina

                2.690,00 €                 2.690,00 € -  €                      0,00%

Udruga građana Armazonex Ableton Lab                 2.300,00 €                 2.300,00 € -  €                      0,00%
Krater – centar za oblikovanje keramike Mali istraživači u školi                 5.000,00 €                 5.000,00 € -  €                      0,00%
Krater – centar za oblikovanje keramike ART-KER - keramičke tehnike za djecu i mlade                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%
Društvo Smaregliana Koncert za učenike osnovnih škola u Spomen-sobi Smareglia                    410,00 €                    410,00 € -  €                      0,00%
Udruga Music After Dinner 5. Downtown Pula                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula Edukacijski program za mlade Rock Camp Pula                 6.500,00 €                 6.500,00 € -  €                      0,00%
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula Pjevanje za mlade                 1.800,00 €                 1.800,00 € -  €                      0,00%
Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro Tradicionalni Božićni koncert Studija Zaro                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro "9. ZaroFest"                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Zajednica Talijana Pula/Comunita' degli Italiani - Pola 17. Monte Librić- Più che una storia                 5.000,00 €                 5.000,00 € -  €                      0,00%
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula Završni koncert polaznika SGK Čarobna frula                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Klub mladih Pula Književni klub mladih Pula                 1.200,00 €                 1.200,00 € -  €                      0,00%
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula Snimanje autorskih pjesama mladih                 2.100,00 €                 2.100,00 € -  €                      0,00%
Krater – centar za oblikovanje keramike Teatar objekta II.                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Pulska filmska tvornica Edukativno-produkcijski Filmski klub mladih                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Pulska filmska tvornica 14. Škola animiranog filma 2024.                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Gradska radionica Edukacijski program lijevanja u bronci II                 2.246,00 €                 2.246,00 € -  €                      0,00%
Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij U istom filmu - korak do kulture                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Jakov Benčić Kratkometražni film "Vožnja punom brzinom u rikverc"                 6.500,00 €                 6.500,00 € -  €                      0,00%

Gabriel Radović
Izrada gramofonskih vinil ploča prvog vlastitog samostalnog 
albuma

                2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%

Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika _ HUiU Modometrija 2024.                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Edukacija mladih - predavanja u 2024.                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Društvo arhitekata Istre (DAI - SAI) Što arhitektura radi kad ne gradi 2024                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Crux-Društvo vizualnih umjetnika After art projekt                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%
Umjetnička udruga Cavae Romanae 95 Projekt Škola kiparstva u metalima                 3.600,00 €                 3.600,00 € -  €                      0,00%
Minya film i animacija j.d.o.o. Oko trnja nema zvijezda                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%
Roberta Weissman Nagy Router 5.1.                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%

Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva i kulture "Alternativa" Koncertni program za mlade 2024.                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%

Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij Novomedijski kultivator 2024                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%

Umjetnička organizacija Film i Film Fotografska radionica za mlade FOTO AKADEMIJA MAKINA                 2.700,00 €                 2.700,00 € -  €                      0,00%

Skateboard klub August Šenoa 14. Vladimir film festival                 2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%
Udruga violinista Koncert mladih glazbenika/Koncert komorne glazbe                 1.300,00 €                 1.300,00 € -  €                      0,00%

Letizia Ulika  Roce Koncert klasične glazbe studenata Muzičke akademije u Zagrebu                 1.200,00 €                 1.200,00 € -  €                      0,00%

Umjetnička organizacija Teatar Naranča Redoviti program i aktivnosti Dramskog studija 2024.                 6.500,00 €                 6.500,00 € -  €                      0,00%
Prostor urbane kulture Y U NO DIY                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%

0,44 €                       0,44 €                       -  €                      0,00%
2.2.8. MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 40.000,00 €              37.000,00 €              3.000,00 €-             -7,50%

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre Međunarodna suradnja sa Slovenijom i BiH                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Udruga Sa(n)jam knjige u Istri

Predstavljanje 30 godina Sa(n)jam knjige u Istri na međunarodnim 
festivalima: Bookstan Sarajevo i Indigo festival Ljubljana

                3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%

Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij Summer sessions 2024                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%

Udruga za promicanje stvaralaštva Art studio Art studio - Pomičemo granice                 2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%
Mješovita vokalna skupina "Nešpula"

Interkultur natjecanje: 5th Kalamata International Choir 
Competition & Festival

                1.640,00 €                 1.640,00 € -  €                      0,00%
Edna Strenja Jurcan Festival pjesme otpora povodom 10 godina rada zbora Praksa                 3.500,00 €                 3.500,00 € -  €                      0,00%
Društvo Smaregliana Smareglia i Joyce                    900,00 €                    900,00 € -  €                      0,00%
Robert Pauletta Samostalna izložba u Sarajevu - Umjetnička galerija BiH                 3.350,00 €                 3.350,00 € -  €                      0,00%
Gradska radionica Luči                 1.600,00 €                 1.600,00 € -  €                      0,00%

Breakdance Klub AB Original
C.U.B.E. (Colosseum Urban Battles Event) međunarodno 
natjecanje u Breakingu

                3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%

Udruga čarobnjakov šešir Mladi pulski talenti putevima svile 2.500,00 €                2.500,00 €                -  €                      0,00%
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Humaniora 4.000,00 €                4.000,00 €                -  €                      0,00%

Puhački orkestar grada Pule
Gostovanje na Reviji puhačkih orkestara   u Marezigama, 
Slovenija 

550,00 €                   550,00 €                   -  €                      0,00%

Udurga Pulske mažoretkinje
Sudjelovanje Pulskih mažoretkinja na Ljetnom
folklornom festivalu - Prag 2024

2.200,00 €                2.200,00 €                -  €                      0,00%

10.010,00 €              4.260,00 €                5.750,00 €-             -57,44%

2.2.9.
Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, manifestacija i 
aktivnosti po svim djelatnostima, ostale aktivnosti u kulturi

PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 160.307,00 €            140.100,00 €            20.207,00 €-           -12,61%

Udruga Preuredi moju pumpu Art Park Pula 2024                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulturu audio-vizualnim 
komunikacijama Syntheses

Jubilarni - 20. međunarodni festival urbane, alternativne i 
nezavisne glazbe "Viva La Pola!", 2024.

                2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%

Udruga Čarobnjakov šešir Opčini me novim cirkusom!                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Udruga Tenebra GoatHell Metal Fest                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%
Edna Strenja Jurcan Festival pjesme otpora povodom 10 godina rada zbora Praksa                 1.600,00 €                 1.600,00 € -  €                      0,00%
Udruga Alternativa Logistička potpora - Event  13.07.2024.                 2.600,00 €                 2.600,00 € -  €                      0,00%
Samanta Stell Koncert - Musicitta' - 11 godina                    700,00 €                    700,00 € -  €                      0,00%
Marko Čuljat UDAV LP                 1.300,00 €                 1.300,00 € -  €                      0,00%

Ostalo Kultura mladih i za mlade, Produkcija mladih umjetnika

Ostalo Međunarodna kulturna suradnja

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 



Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Dotisak knjige „Povijest Pule“                 2.000,00 €                 2.000,00 € -  €                      0,00%

 Plan 2024.  Novi Plan 2024.  Više/manje %

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak Prodajne web stranice Istarskog ogranka DHK                 4.700,00 €                 4.700,00 € -  €                      0,00%
Udruga Kulturban Metamorfoze jednog broda - Galeb                 2.250,00 €                 2.250,00 € -  €                      0,00%

              73.000,00 €               73.000,00 € -  €                      0,00%
              64.157,00 €               43.950,00 € 20.207,00 €-           -31,50%

2.2.10. KULTURA ZAJEDNICE PROGRAM/PROJEKT/MANIFESTACIJA/AKTIVNOST 181.250,00 €            181.250,00 €            -  €                      0,00%

Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD)
 „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za  2024. godinu 

9.290,60 €                9.290,60 €                -  €                      0,00%

Puhački orkestar grada Pule
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu   

53.089,12 €              53.089,12 €              -  €                      0,00%

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD)
 „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu 

33.180,70 €              33.180,70 €              -  €                      0,00%

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD) Glazba i grad, trogodišnje financiranje, sredstva za 2024. godinu 4.654,30 €                4.654,30 €                -  €                      0,00%

Puhački orkestar grada Pule - Big band
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za  2024. godinu  

10.617,82 €              10.617,82 €              -  €                      0,00%

Udruga žena grada Pule Lijepo je biti žena                 1.592,00 €                 1.592,00 € -  €                      0,00%

Gradska radionica Art Panoptikum                    500,00 €                    500,00 € -  €                      0,00%
Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli Cantus Puli                    670,00 €                    670,00 € -  €                      0,00%

Zajednica Talijana Pula/Comunita' degli Italiani - Pola
Sa(n)jam knjige u Istri 2024- STORIE ITALIANE (programma 
italiano)

                4.700,00 €                 4.700,00 € -  €                      0,00%

Proces - udruga za promicanje Queer kulture i LGBTIQ+ prava Mjesec ponosa                 1.600,00 €                 1.600,00 € -  €                      0,00%
Proces - udruga za promicanje Queer kulture i LGBTIQ+ prava Umijeće prihvaćanja                 1.600,00 €                 1.600,00 € -  €                      0,00%

Udruženje likovnih i književnih stvaralaca -Pula -ULIKS
Tečaj crtanja i slikanja za početnike, tečaj slikanja za napredne 
polaznike, književne večeri i dvije skupne izložbe radova članova 
ULIKS-a.

                1.200,00 €                 1.200,00 € -  €                      0,00%

Društvo Smaregliana Izložba “Nozze Istriane: od Pule do Praga”                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Istarski motociklistički klub Twin Horn Pula 30 years on the road                 1.100,00 €                 1.100,00 € -  €                      0,00%
Sa(n)jam knjige u Istri Program Kluba knjižare Giardini 2 u 2024.                 3.000,00 €                 3.000,00 € -  €                      0,00%

Žuta minuta
Oblaganje fontane u sklopu Parka ruža keramičkim pločama s 
likovnom obradom

                1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%

Društvo Smaregliana
Obilježavanje 170. godišnjice rođenja i 95. godišnjice smrti 
Antonija Smareglie

                   500,00 €                    500,00 € -  €                      0,00%

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD) 57. smotra narodne glazbe i plesa Puljštine                 2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%
Organizacija kulturno umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra Harmonikaški orkestar "Stanko Mihovilić" - dirigent                 3.500,00 €                 3.500,00 € -  €                      0,00%
Mješovita vokalna skupina Nešpula Rad umjetničkog voditelja                 1.000,00 €                 1.000,00 € -  €                      0,00%
Udruga za promicanje stvaralaštva Art studio 16. Dani stvaralaštva                 2.500,00 €                 2.500,00 € -  €                      0,00%

Kulturno-umjetničko društvo Uljanik  Pula
Očuvanje tradicijske kulture i nematerijalne kulturne baštine 
/Redovna djelatnost KUD-a "Uljanik"

                6.500,00 €                 6.500,00 € -  €                      0,00%

Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli Redovna djelatnost                    590,00 €                    590,00 € -  €                      0,00%
Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli Rad voditelja                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Kulturno-umjetničko društvo Uljanik Pula 27. Večer tradicijske glazbe i plesa "KUD Uljanik i gosti"                 1.500,00 €                 1.500,00 € -  €                      0,00%
Kulturno-umjetničko društvo  Matko Brajša Rašan Dani vokalne glazbe "Brajši u spomen" od 2004-2024.g.                 2.200,00 €                 2.200,00 € -  €                      0,00%
Kulturno-umjetničko društvo  Matko Brajša Rašan KUD „Matko Brajša Rašan“- redovna djelatnost                 4.000,00 €                 4.000,00 € -  €                      0,00%
Organizacija kulturno umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra 28. Ljetna akademija harmonike                 2.700,00 €                 2.700,00 € -  €                      0,00%
Organizacija kulturno umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra 47. Međunarodni susret harmonikaša                 6.000,00 €                 6.000,00 € -  €                      0,00%

Pulske mažoretkinje
Redovna djelatnost, sudjelovanje na državnom prvenstvu 
mažoretkinja 2024.  I opremanje sastava pulskih mažoretkinja

                6.000,00 €                 6.000,00 € -  €                      0,00%

Kulturno-umjetničko društvo Lino Mariani 170. obljetnica rođenja velikog skladatelja Antonia Smareglie                 3.165,00 €                 3.165,00 € -  €                      0,00%

Kulturno-umjetničko društvo Lino Mariani
Pula kroz vrijeme, od Lehara preko Milottija do suvremenih 
glazbenika

                2.300,00 €                 2.300,00 € -  €                      0,00%

Morski obrazovni centar Pula (MOC) Rekonstrukcija austrougarskog vrta ispred forta Verudela                 5.000,00 €                 5.000,00 € -  €                      0,00%

0,46 €                       0,46 €                       -  €                      0,00%
2.2.11. 60.000,00 €              60.000,00 €              -  €                      0,00%

2.3. 72.100,00 €              54.550,00 €              17.550,00 €-           -24,34%
20.000,00 €              14.500,00 €              5.500,00 €-             -27,50%
30.000,00 €              30.000,00 €              -  €                      0,00%
12.100,00 €              5.000,00 €                7.100,00 €-             -58,68%
10.000,00 €              -  €                         10.000,00 €-           -100,00%

-  €                         5.050,00 €                5.050,00 €             100,00%
3. 244.817,00 €           240.817,00 €           4.000,00 €-            -1,63%

189.000,00 €            186.000,00 €            3.000,00 €-             -1,59%
18.000,00 €              17.000,00 €              1.000,00 €-             -5,56%
31.000,00 €              31.500,00 €              500,00 €                1,61%

3.500,00 €                3.000,00 €                500,00 €-                -14,29%
2.654,00 €                2.654,00 €                -  €                      0,00%

663,00 €                   663,00 €                   -  €                      0,00%
4.888.485,00 €         5.018.428,00 €         129.943,00 €         2,66%
1.008.566,77 €         1.065.862,77 €         57.296,00 €           5,68%
5.897.051,77 €         6.084.290,77 €         187.239,00 €         3,18%SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

Doprinosi na plaće
Naknade za prijevoz

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
Reprezentacija

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA

Ostali rashodi za zaposlene 

Ostalo najamnine, ostale aktivnosti logistika,ostale aktivnosti u kulturi

Ostalo Kultura zajednice
KULTURNI TURIZAM
MATERIJALNI RASHODI

Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava
Gradska zbirka umjetnina grada Pule, Gradska galerija

Prilagodba galerijskih prostora osobama smanjene pokretljivosti
Provedbeni program Grada Pule - Pola, projekt "Digitalna platforma"

Povrat sredstava po projektu S.O.S
JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

Plaće za redovan rad

Manifestacija "Advent u Puli  2024. - L'Avvento a Pola"  - logistika

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2024. 



Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 9 broj: 11/24

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana 28. svibnja 2024. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi 

za  2024. godinu

1.	 U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 21/23), broj „5.633.006,00“ zamjenjuje se  brojem 
„5.897.051,77“.

2.	 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola. 

KLASA:611-01/24-01/44 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-24-4 
Pula, 28. svibnja 2024. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

_____________________________________________________________________________________

Temeljem članka 215. i 230.  Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 
novine broj 158/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na 
sjednici održanoj dana 28. svibnja 2024. godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli rezultata za 2023. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom provodi se preraspodjela financijskog rezultata za 2023. godinu u svrhu 

knjigovodstvenog usklađenja te se utvrđuje namjena i raspodjela viška prihoda.

Članak 2.
Stanja na osnovnim računima skupine 92 koja su iskazana u godišnjim financijskim izvještajima 

Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad) za 2023. godinu, razina 22 izvještavanja, na dan 31. prosinca 
2023. godine utvrđena su kako slijedi:


	field_1: 


